- Larensis Petrus consul pater extitit huius,
 Qui rexit propriam per secula plurima terram.
 Natus et in cunctis sequitur uestigia patris.
- 330 Primeuo flore sed ob hoc ditatus honore
 Atque suo more ueneratus ab imperatore
 Legis erat testis, Maurorum pessima pestis.
 Omnibus expletis que diximus atque peractis,
 Tempore consumpto priscorum more parentum
- 335 Cum palma redeunt ciues ad menia patrum
 Exceptis paucis. Tenet hos solertia regis.
 Augusti nepa fuerat, cum nuntia clara
 Per mare Francorum ueniunt, multis sed amara.
 Atque salutato pro moribus imperatore
- 340 Nuntia sic fantur: 'Totius gloria regni,
 O decus egregium, Francorum fulua iuuentus
 Expansis uelis uos clara uoce salutat
 Ad maris et ripas armato milite sperat.
 Uester cognatus, uti promisit, Raymundus
- 345 Hostes aduersus properat nimium furibundus,
 Et gens Pisana uenit in simul et Genuana.
 Dux Pesulanus Guillermus in ordine magnus
 Hos sequitur iuxta celsa fortique carina.
 Sunt nimis armati, sunt ad fera bella parati,
- 350 Sunt memores pacti: portum nunc denique nacti
 Aduersum Mauros lapides portant quoque duros.

328 *texit L* 331 *ueneratus A : ueneratur DELMS* 336 *paucis AL :*
pacis DEMS 337 *nepa] nepta Sandoval, coepta Sánchez Belda perperam.*
Quid sit nepa docent Versus de diebus Aegyptiacis 14 (Riese II, p. 157) Augusti nepa prima fugat de fine secundam (cf. PAC, IV 1, p. 272, Hucbaldi uersus de diebus Aegyptiacis), unde clarius luce patet Kalendas Augustas hoc insolito uocabulo nuncupari, quas terminum sui aduentus tam ipsi quam imperator posuerunt (Chron. 202, 203) 330 *sed] sede L* 339 *imperatore (e in i correcto ut uidetur) E* 341 *egregius exspectaueris, sed o decus egregium clausula usitata est (cf. Carm. Centulensis CV 16 [PAC, III 2, p. 336])* 342 *bellis A || uox L* 345 *aduersus A : aduersum DELMS* 347 *Pessulanus DEMS : Pesulanus AL || Guillermus DEMS : Ubillelmus A, Vuillemus L*
 348 *iusta L, in excelsa A* 349 *alterum sunt AL, om. DEMS* 350 *nunc scripsi (cf. Thil, V 1, c. 534,62) : non codd.* 351 *Mauros] muros Florez || portant A s portans DELMS*

- Mille rates ducunt, te tardum iam fore dicunt.
 Alnis et pictis onerati <s> omnibus escis
 Auro <pro> rapto certabunt agmine facto
 355 Et uestros hostes mactabunt nempe libenter.
 Indiget auxilio nullius turba uenusta,
 Si fuerint uestra presenti duce suffulta'.
 Nuntia dixerunt ut talia sic, tacuerunt.
 Talibus auditis ridet mens imperatoris,
 360 Sed trepidant fortes sub tali uoce cohortes.
 Proximus ad socium lacrimans sic fatur amicum:
 'Usque modo bella bellis sunt undique mixta.
 Nuntia sunt cara regi, nobis sed amara.
 Undique sunt hostes in itinere † quasi postes,
 365 Est uia longa nimis, diuersis consita spinis.
 Potus siue cibus in saccis non manet ullus,
 Partibus e cunctis sequitur nos bellicus ensis.
 Heu lux argenti cari fulgorue talenti,
 non esses nostris utinam collata sinistris!
 370 Auro pro paruo gladiis moriemur in aruo,
 Et plaudent aliis uxores nempe maritis
 Et nati flebunt, alii cum tecta tenebunt,
 Et carnes nostras uolucres celi lacerabunt'.
 Inter pontifices presentes Astoricensis
 375 Hoc cernens presul, cuius micat inclytus ensis
 Plus quam consortes, confortans uoce cohortes,
 Alloquitur gentem iam prorsus deficientem.